

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI**

Rua Alencar Moraes de Resende Jardim Boa Vist

29217080 - Guarapari-ES

Fone: (27)3361-8241 / Fax: (27)3361-4970 Email: administrativo.semsa@guarapari.es.gov.br

Data: 06/08/2024

Página: 1

MCR23100

Cotação: 536

Data Cotação: 06/08/2024

Usuário: ALIMA

Atualizado por: Média

Cotação de Preços para o Agrupamento: 18/2024

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1	1.01.33.1307-0 - Escada com 2 degraus Escada 2 degraus, estrutura tubular em - UN	52,4800	5,000	191,3200	956,60

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
180,4100	52,4800	133,2000	191,3200	260,3500	27,4300

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
009330 -METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			133,2000	666,00	-30,38
CPF/CNPJ 05.788.117/0001-03					
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			180,4100	902,05	-5,70
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00					
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			260,3500	1.301,75	36,08
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
2	1.01.33.1308-9 - Estadiômetro Infantil Em alumínio para aferição da estatura - UN	20,6900	2,000	230,6900	461,38

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
230,6850	20,6900	210,0000	230,6900	251,3700	8,9700

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			210,0000	420,00	-8,97
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00					
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			251,3700	502,74	8,96
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
3	1.01.33.1309-7 - Suporte de Sono Haste: Confeccionada em tubo de aço inoxidável - UN	43,7900	6,000	262,1000	1.572,60

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
232,7900	43,7900	229,5000	262,1000	324,0000	16,7100

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			229,5000	1.377,00	-12,44
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			232,7900	1.396,74	-11,18
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00					
009330 -METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			324,0000	1.944,00	23,62
CPF/CNPJ 05.788.117/0001-03					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
4	1.01.33.1310-0 - Hamper Hamperem aço inoxidável, com rodízios de aproximadamente - UN	31,4700	4,000	484,4800	1.937,92

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
467,6700	31,4700	457,2000	484,4800	528,5800	6,5000

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
009330 -METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			457,2000	1.828,80	-5,63
CPF/CNPJ 05.788.117/0001-03					

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI**

Rua Alencar Moraes de Resende Jardim Boa Vist
29217080 - Guarapari-ES

Fone: (27)3361-8241 / Fax: (27)3361-4970 Email: administrativo.semsa@guarapari.es.gov.br

Data: 06/08/2023

Página: 1

MCR23101

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS				467,6700	1.870,68	-3,47
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01						
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)				528,5800	2.114,32	9,10
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtd	Média Preço	Total Méd	
5	1.01.38.1311-9 - Esfigmomanômetro Adulto Braçadeira adulto padrão, para braço - UN	2,3400	6,000	69,1300	414,75	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficient
	69,1300	2,3400	66,7900	69,1300	71,4700	3,3800
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Cif. Méd	
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			66,7900	400,74	-3,38	
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00						
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS				71,4700	428,82	3,38
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtd	Média Preço	Total Méd	
6	1.01.38.1312-7 - Esfigmomanômetro Aneróide com Braçadeira Infantil de 1 à 7 a - UN	2,1700	3,000	85,7800	257,34	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficient
	85,7800	2,1700	83,6100	85,7800	87,9500	2,5300
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Cif. Méd	
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			83,6100	250,83	-2,53	
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00						
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS				87,9500	263,85	2,53
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtd	Média Preço	Total Méd	
7	1.01.38.1313-5 - Aparelho de Pressão Grande de Nylon com Fecho de Contato Par - UN	42,0900	3,000	148,9200	446,76	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficient
	148,9150	42,0900	106,8300	148,9200	191,0000	28,2600
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Cif. Méd	
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			106,8300	320,49	-18,26	
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01						
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			191,0000	573,00	28,26	
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00						
Item	Material	Desvio Padrão	Qtd	Média Preço	Total Méd	
8	1.01.38.1314-3 - Estetoscópio Adulto Auscultador dupla função, aço inoxidável - UN	57,0600	6,000	68,9400	413,64	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficient
	31,2500	57,0600	25,9900	68,9400	149,5700	32,7700
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Cif. Méd	
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			25,9900	155,94	-62,30	
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00						
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			31,2500	187,50	-64,67	
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01						

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI**

Rua Alencar Moraes de Resende Jardim Boa Vist

29217080 - Guarapari-ES

Fone: (27)3361-8241 / Fax: (27)3361-4970 Email: administrativo.semsa@guarapari.es.gov.br

Data: 06/08/2024

Página: 3

MCR23100

008897 -BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

149,5700

897,42

116,96

CPF/CNPJ 34.680.592/0001-51

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
9	1.C1.33.1315-1 - Estetoscópio Infantil Estetoscópio Duplo Inox Pediátrico; Fo - UN	57,8300	2,000	68,1300	136,26

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
33,9300	57,8300	20,8900	68,1300	149,5700	84,8900

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)

20,8900

41,78

-69,34

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS

33,9300

67,86

-50,20

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

008897 -BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

149,5700

299,14

119,54

CPF/CNPJ 34.680.592/0001-51

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
10	1.C1.33.1316-0 - Oxímetro de Pulso Com monitoração de batimentos cardíacos, p - UN	487,4800	5,000	545,1400	2.725,70

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
253,5900	487,4800	149,9000	545,1400	1.231,9300	89,4200

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)

149,9000

749,50

-72,50

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS

253,5900

1.267,95

-53,48

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

008897 -BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

1.231,9300

6.159,65

125,98

CPF/CNPJ 34.680.592/0001-51

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
11	1.C1.33.1317-3 - Termômetro Clínico Digital TH 400 flexíveis Características: - UN	1,8200	6,000	23,8100	142,86

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
23,8100	1,8200	21,9900	23,8100	25,6300	7,6400

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)

21,9900

131,94

-7,64

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS

25,6300

153,78

7,64

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
12	1.C1.33.1318-5 - Estesiômetro para Teste de Sensibilidade Seu Kit é composto - UN	1,6800	3,000	323,7400	971,22

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
323,7350	1,6800	322,0600	323,7400	325,4100	0,5200

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS

322,0600

966,18

-0,52

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI****Rua Alencar Moraes de Resende Jardim Boa Vist
29217080 - Guarapari-ES****Fone: (27)3361-8241 / Fax: (27)3361-4970 Email: administrativo.semsa@guarapari.es.gov.br**

Data: 06/08/2014

Página: 4

MCR23-01

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)

325,4100

976,23

0,52

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
13	1.01.38.1319-4 - Nebulizador Portátil Velocidade da inalação Ajustável entre - UN	19,1800	10,000	179,1500	1.791,50

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
179,1450	19,1800	159,9700	179,1500	198,3200	10,7000

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Cif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)

159,9700

1.599,70

- 0,71

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS

198,3200

1.983,20

10,70

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
14	1.01.38.1320-8 - Bimbo BIOMBO confeccionado em aço,redondo;pés com rodízios d - UN	49,9200	10,000	429,6000	4.296,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
429,5950	49,9200	379,6700	429,6000	479,5200	11,6200

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Cif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS

379,6700

3.796,70

- 1,62

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)

479,5200

4.795,20

11,62

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
15	1.02.18.0698-3 - Armário Vitrine de Aço 02 portas Estrutura metálica em chapa - UN	240,2900	2,000	1.293,6200	2.587,20

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
1.296,6400	240,2900	997,8300	1.293,6200	1.586,4000	18,5800

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Cif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS

997,8300

1.995,66

-22,87

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)

1.296,6400

2.593,28

0,23

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

009330 -METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

1.586,4000

3.172,80

22,63

CPF/CNPJ 05.788.117/0001-03

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
16	1.02.18.0699-1 - Kit Estante Gaveteiro 28/7 azul com estante em aço para enca - UN	85,5700	15,000	731,4700	10.972,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
731,4700	85,5700	645,9000	731,4700	817,0400	11,7000

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Cif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)

645,9000

9.688,50

- 1,70

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS

817,0400

12.255,60

11,70

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI**

Rua Alencar Moraes de Resende Jardim Boa Vist

29217080 - Guarapari-ES

Fone: (27)3361-8241 / Fax: (27)3361-4970 Email: administrativo.semsa@guarapari.es.gov.br

Data: 06/03/2024

Página: 5

MCR23100

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
17	1.02.13.0700-9 - Kit com estantes em aço para encaixar gavetas plásticas, pos - UN	99,1000	10,000	599,0900	5.990,90

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
599,0900	99,1000	499,9900	599,0900	698,1900	16,5400

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			499,9900	4.999,90	-16,54
--	--	--	----------	----------	--------

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			698,1900	6.981,90	16,54
--	--	--	----------	----------	-------

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
18	1.02.22.0327-1 - Purificador de Água Especificações Volume do reservatório de - UN	34,1200	5,000	694,8900	3.474,45

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
694,8850	34,1200	660,7700	694,8900	729,0000	4,9100

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			660,7700	3.303,85	-4,91
--	--	--	----------	----------	-------

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			729,0000	3.645,00	4,91
--	--	--	----------	----------	------

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
19	1.02.22.0328-0 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO Capacidade do reservatório mínima de - UN	250,0000	2,000	4.773,9000	9.547,80

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
4.773,8950	250,0000	4.523,8900	4.773,9000	5.023,9000	5,2400

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			4.523,8900	9.047,78	-5,24
--	--	--	------------	----------	-------

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			5.023,9000	10.047,80	5,24
--	--	--	------------	-----------	------

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
20	1.03.03.0586-0 - Balança Antropométrica Adulto Capacidade de Pesagem de 200 ou - UN	67,0000	3,000	1.463,2600	4.389,78

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
1.463,2550	67,0000	1.396,2500	1.463,2600	1.530,2600	4,5800

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			1.396,2500	4.188,75	-4,58
--	--	--	------------	----------	-------

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			1.530,2600	4.590,78	4,58
--	--	--	------------	----------	------

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
21	1.03.03.0587-3 - Balança Antropométrica Infantil Digital antropométrica dispõe - UN	18,8800	2,000	713,7900	1.427,58

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
713,7850	18,8800	694,9000	713,7900	732,6700	2,6500

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------------

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI**

Rua Alencar Moraes de Resende Jardim Boa Vist
29217080 - Guarapari-ES

Fone: (27)3361-8241 / Fax: (27)3361-4970 Email: administrativo.semsa@guarapari.es.gov.br

Data: 06/08/2014

Página: 1

MCR23101

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			694,9000	1.389,80	-2,65
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00					
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			732,6700	1.465,34	2,65
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					
Item Material	Desvio Padrão	Qtd	Média Preço	Total Méd	
22 1.03.03.0588-6 - Braçadeira para Injeção Altura Regulável construída em tubos - UN	85,4400	7,000	260,7800	1.825,43	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	201,2400	85,4400	199,5000	260,7800	32,7600
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Dif. Méd
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			199,5000	1.396,50	-23,50
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00					
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			201,2400	1.406,68	-22,83
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					
009330 -METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			381,6000	2.671,20	46,33
CPF/CNPJ 05.788.117/0001-03					
Item Material	Desvio Padrão	Qtd	Média Preço	Total Méd	
23 1.03.03.0589-4 - Carro de Curativos Carro para transporte de medicamentos (cu - UN	231,8700	3,000	1.004,2400	3.012,72	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	885,0000	231,8700	799,3300	1.004,2400	23,0900
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Dif. Méd
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			799,3300	2.397,99	-20,40
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			885,0000	2.655,00	-1,87
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00					
009330 -METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			1.328,4000	3.985,20	32,28
CPF/CNPJ 05.788.117/0001-03					
Item Material	Desvio Padrão	Qtd	Média Preço	Total Méd	
24 1.03.03.0590-8 - Mesa Auxiliar Mesa Auxiliar 40X60X80 com tampo e prateleira - UN	38,6800	5,000	442,2900	2.211,45	
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	428,6200	38,6800	403,2600	442,2900	8,7500
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Dif. Méd
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			403,2600	2.016,30	-8,82
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00					
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			428,6200	2.143,10	-3,09
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					
009330 -METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			495,0000	2.475,00	11,92
CPF/CNPJ 05.788.117/0001-03					
Item Material	Desvio Padrão	Qtd	Média Preço	Total Méd	
25 1.03.03.0591-6 - Mesa Mayo Auxiliar Em Aço Inox Mesa de Mayo em aço inox AISI - UN	93,8500	6,000	742,4200	4.454,52	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI****Rua Alencar Moraes de Resende Jardim Boa Vist
29217080 - Guarapari-ES**

Fone: (27)3361-8241 / Fax: (27)3361-4970 Email: administrativo.semsa@guarapari.es.gov.br

Data: 06/08/2024

Página: 7

MCR23100

	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
	798,0000	93,8500	610,2500	742,4200	819,0000	12,6400
Fornecedor			Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS					610,2500	3.661,50 -17,80
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01						
009330 -METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					798,0000	4.788,00 7,49
CPF/CNPJ 05.788.117/0001-03						
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)					819,0000	4.914,00 10,31
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00						
Item Material		Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
2E 1.C3.03.0592-4 - Negatoscópio De 1 corpo aço-carbono com rolete em inox, fabr - UN		13,7900		5,000	451,6600	2.258,30
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
	452,4300	13,7900	434,4000	451,6600	468,1600	3,0500
Fornecedor			Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
009330 -METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					434,4000	2.172,00 -3,82
CPF/CNPJ 05.788.117/0001-03						
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS					452,4300	2.262,15 0,17
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01						
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)					468,1600	2.340,80 3,65
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00						
Item Material		Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
27 1.C3.03.0593-2 - Otoscópio Em metal cromado inoxidável, alta durabilidade e I - UN		15,0800		5,000	419,1800	2.095,90
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
	419,1750	15,0800	404,1000	419,1800	434,2500	3,6000
Fornecedor			Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)					404,1000	2.020,50 -3,60
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00						
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS					434,2500	2.171,25 3,60
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01						
Item Material		Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
2E 1.C3.03.0594-0 - Oftalmoscópio Oftalmoscópio: Direto; • Número de Lentes: 19 - UN		127,4300		5,000	355,9100	1.779,55
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
	355,9050	127,4300	228,4800	355,9100	483,3300	35,8000
Fornecedor			Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec. % Dif. Média
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)					228,4800	1.142,40 -35,80
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00						
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS					483,3300	2.416,65 35,80
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01						
Item Material		Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média
2E 1.C3.03.0595-9 - Carro Maca Simples Estrutura em tubo de aço carbono redondo, - UN		479,5300		5,000	1.152,0200	5.760,10

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI**

Rua Alencar Moraes de Resende Jardim Boa Vist
29217080 - Guarapari-ES

Fone: (27)3361-8241 / Fax: (27)3361-4970 Email: administrativo.semsa@guarapari.es.gov.br

Data: 06/08/2024

Página: 3

MCR23-01

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
963,4350	479,5300	721,2000	1.152,0200	1.960,0000	41,6300

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Dif. Média
009330 -METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			721,2000	3.606,00	-37,40
CPF/CNPJ 05.788.117/0001-03					
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			891,8700	4.459,35	-12,58
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00					
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			1.035,0000	5.175,00	-0,16
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					
009108 -R.C MOVEIS LTDA			1.960,0000	9.800,00	70,14
CPF/CNPJ 02.377.937/0001-06					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
30	1.03.03.0596-7 - Maca Hospitalar Maca Hospitalar Tubular com Encosto de Cabeç - UN	1.401,3700	10,000	1.525,0800	15.250,80

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
579,0000	1.401,3700	490,0000	1.525,0800	3.506,2500	91,8900

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Dif. Média
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			490,0000	4.900,00	-67,87
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			579,0000	5.790,00	-62,03
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00					
009108 -R.C MOVEIS LTDA			3.506,2500	35.062,50	129,91
CPF/CNPJ 02.377.937/0001-06					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
31	1.03.03.0597-5 - Cadeira Odontológica Completa Cor: Verde água: 9 movimentos: - UN	4.917,5500	1,000	12.410,4500	12.410,45

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
12.410,4500	4.917,5500	7.492,9000	12.410,4500	17.328,0000	39,6200

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Dif. Média
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			7.492,9000	7.492,90	-39,62
CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00					
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			17.328,0000	17.328,00	39,62
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
32	1.03.03.0598-3 - Mocho Odontológico Cor Verde água Sistema de elevação do ass - UN	63,6400	4,000	545,0300	2.180,12

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
557,6450	63,6400	444,8200	545,0300	620,0000	11,6800

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Dif. Média
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			444,8200	1.779,28	-18,39
CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01					
009330 -METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			547,2000	2.188,80	0,40
CPF/CNPJ 05.788.117/0001-03					
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			566,0900	2.272,36	-1,23

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI****Rua Alencar Moraes de Resende Jardim Boa Vist
29217080 - Guarapari-ES**

Fone: (27)3361-8241 / Fax: (27)3361-4970 Email: administrativo.semsa@guarapari.es.gov.br

Data: 06/08/2024

Página: 9

MCR23100

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

009108 -R.C MOVEIS LTDA

620,0000

2.480,00

13,76

CPF/CNPJ 02.377.937/0001-06

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
33	1.03.03.0599-1 - Autoclave Horizontal de Mesa 54 litros Autoclave horizontal, - UN	5.130,1600	1,000	17.069,8400	17.069,84

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
17.069,8350	5.130,1600	11.939,6700	17.069,8400	22.200,0000	30,0500

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			11.939,6700	11.939,67	-30,05

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)

22.200,0000

22.200,00

30,05

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
34	1.03.03.0600-9 - Fotopolimeri-Zador Led Intensidade luminica/potência: entre - UN	40,0400	2,000	1.140,0500	2.280,10

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
1.140,0450	40,0400	1.100,0000	1.140,0500	1.180,0900	3,5100

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			1.100,0000	2.200,00	-3,51

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS

1.180,0900

2.360,18

3,51

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
35	1.03.03.0601-7 - Detector Fetal Ciclagem de 6.000 a 60.000; Frequência de 2,0 - UN	33,0600	2,000	428,0000	856,00

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
428,6300	33,0600	387,2000	428,0000	468,1700	7,7200

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
008897 -BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI			387,2000	774,40	-9,53

CPF/CNPJ 34.680.592/0001-51

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)

428,6300

857,26

0,15

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS

468,1700

936,34

9,39

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
36	1.03.03.0602-5 - Foco Refletor Ambulatorial Lâmpada Halógena de 20 Watts (vid - UN	37,7800	5,000	442,1200	2.210,60

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
442,1150	37,7800	404,3300	442,1200	479,9000	8,5500

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			404,3300	2.021,65	-8,55

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)

479,9000

2.399,50

8,55

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAPARI**

Rua Alencar Moraes de Resende Jardim Boa Vist
29217080 - Guarapari-ES

Fone: (27)3361-8241 / Fax: (27)3361-4970 Email: administrativo.semsa@guarapari.es.gov.br

Data: 06/08/2008

Página: 1

MCR23101

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

Item	Material	Desvio Padrão	Qrde	Média Preço	Total Méd
37	1.03.26.0362-0 - Maquina de lavar possuicapacidade para até 12 kg, 4 níveis d - UN	78,5300	1,000	1.930,0800	1.930,08
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	1.930,0800	78,5300	1.851,5500	1.930,0800	2.008,6100

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Cif. Méd
009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET)			1.851,5500	1.851,55	-4,07

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS 2.008,6100 2.008,61 -4,07

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

Item	Material	Desvio Padrão	Qrde	Média Preço	Total Méd
38	1.03.26.0363-9 - Secadora de Roupas Industrial O secador da Azken tem um desi - UN	4.575,0800	1,000	32.409,9200	32.409,92
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	32.409,9150	4.575,0800	27.834,8300	32.409,9200	36.985,0000

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Forrec.	% Cif. Méd
008573 -PREÇOS PRATICADOS EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/ SISTEMAS			27.834,8300	27.834,83	-4,12

CPF/CNPJ 00.000.000/0000-01

009345 -PREÇOS LOJAS VIRTUAIS (INTERNET) 36.985,0000 36.985,00 14,12

CPF/CNPJ 00.000.000/0002-00

Total da Estimativa pela Média de Preço:	164.910,27
Total da Estimativa pela Mediana de Preço:	152.008,80
Total da Estimativa pelo Menor Preço:	128.527,31

Observações

Procedimento Licitatório